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trinsvis vilde ramme Arbejderne ved vore 
Forslag; de havde dog ingenlunde Andel i 
den økonomiske Situation, der foreligger. 
Jeg vil dog spørge, om det ikke er rigtigt 
홢 det synes i alt Fald at staa saadan for 
min Erindring 홢, at der under Krigen blev 
givet meget betydelige Beløb ud til Fordel 
for Arbejderne, og at det bidrog til at skabe 
de store Underskud i Statskassen, som førte 
til de mange Millionlaan. Arbejderne har 
ogsaa haft deres store Fordel af den Til- 
stand, der gik forud. Og med Hensyn til 
Byrderne af nye Toldskatter skal jeg erindre 
om, at vi ikke bar krævet, at alle disse Told- 
skatter skulde hvile paa alle Positioner, og 
jeg vil endvidere erindre om, at her i Landet 
er saa godt som alle Livsfornødenheder, 
Spisevarer, fritaget for Told. , , 

Den højtærede Erhvervsminister sagde, 
at der var, givet store Indrømmelser, og 
han kunde derfor ikke forstaa, at de Kon- 
servative ikke var gaaet med. Jeg har ikke 
opdaget de Indrømmelser, der er givet det 
konservative Folkeparti fra hans Side. 

Til sidst sagde den højtærede Minister, 
at han kunde ikke forstaa. at vi ved den 
Udtalelse, jeg havde fremsat, vilde række 
en hjælpende Haand til Nationalbanken. 
Jeg tror nu ikke, Nationalbanken behøver 
nogen hjælpende Haand, og jeg ved heller 
ikke af, at jeg har villet hjælpe National- 
banken. Jeg har kun villet hævde som 
min Overbevisning, at den ubetingede For- 
pligtelse, Erhvervsministeren ønsker, at 
Banken skal have, den faar Ministeren 
neppe erkendt. Hvis Ministeren troede, 
at Banken kunde bringes til at afgive en 
saadan Erklæring, havde det dog været det 
rigtigste, at denne Erklæring, som jo egent- 
lig er Grundlaget for den hele Ordning, 
havde foreligget forud for Lovforslagets 
Vedtagelse. 

Jeg skal opfordre til, at man stemmer 
for Ændringsforslagene Nr. 5, 7 og 9, der 
er stillet af det ærede 3die Medlem for 1ste 
Kreds og mig, for Ændringsforslagene 
Nr. 10 og 11, imod Ændringsforslag Nr. 8 
og at undlade' at stemme ved Afstemningen 
om de øvrige Ændringsforslag. 

Schovelin: Den Anskuelse, jeg nærer 
med Hensyn til den rette Maade at ordne 
et Lands Pengevæsen paa, er jo ikke fra i 
Gaar. Jeg har haft den i en Række Aar 
og udtalt den offentlig en Række Aar. Men 
jeg har aldrig mærket, at  man i Venstre 
har haft en tilsvarende Opfattelse før her 
lige i den allersidste Fase. Saa længe, den 
ærede Ordfører var Minister, synes jeg ikke, 
man kunde mærke, at han havde den Op- 

fattelse. Denne Anskuelse fører til en 
skarp Holdning overfor Nationalbanken 
som den, der har været Inflationens Kilde, 
og maa føre til, at man  griber Sagen an 
netop fra den Ende. Det kan jeg ikke 
huske, at Ministeriet Neergaard, hvoraf 
den ærede Ordfører var et skattet Medlem, 
nogen Sinde har gjort mindste Forsøg paa. 
Men naturligvis er der mere Glæde i Himme- 
len over een Synder, som omvender sig, end 
over dem, som ikke har Omvendelse behov, 
endsige dem, som endnu ikke har omvendt 
sig. Som Følge deraf kan den ærede Ord- 
fører i nogen Maade have Ret i, at det har 
rørt mit Hjerte. Han udtrykte det saa- 
ledes, at mit Hjerte var paa Venstres Side, 
og roste saa det gode Hjerte. Jeg haaber, 
at Hovedet heller ikke er saa galt, og 
det er paa konservativ Side 홢, og man skal 
først og fremmest følge Hovedet. 

Man er naturligvis ikke rigtig Politiker, 
hvis man ikke styrter sig over en Uenig- 
hed i et andet Parti. Men dét drejer 
sig j 0 her om en Uenighed om Præmis- 
serne, ingenlunde om Konklusionen. Og 
til syvende og sidst, naar der skal stem- 
mes om bestemte, positive Lovforslag, kom- 
mer det dog an paa Konklusionen og 
ikke paa Prærnissernè. Jeg har ladet mig 
fortælle om en forstandig Landmand 홢  
ja, undskyld, det er maaske en Pleonasme, 
lad mig nøjes med,at sige blot: en Land- 
mand 홢, der havde syge Kreaturer. Han 
hentede en fortræffelig Dyrlæge og rettede 
sig ogsaa nøje efter Veterinærvidenskabens 
Anvisninger, men han r e t t e d e  sig tillige 
efter gammel Skik og den paa Bjerget her- 
skende Overtro, idet haR kun indgav Krea- 
turerne disse Midler, naar det var Nymaane 
og under visse Besværgelser og Ceremonier. 
Og sligt kan saamænd heller ikke genere mig 
synderligt, naar blot de rette KurroidIer 
bliver brugt. Men der var altsaa det ved det, 
at de Midler, der da var Tale om,. var saa- 
danne, at Koen blev kureret. Her er det, j eg- 
tror, at Koen ikke bliver kureret, og derfor 
kan jeg ikke være med til dette Kurmiddel. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag Nr. 1 til § 1 af Mi- 
nisteren for Industri, Handel og Søfart, 
tiltraadt af Flertallet under Nr. 3 (Udvalget 
undtagen Piper og Schovèlin) (se Tillæg; 
B. Sp. 154), 
vedtoges enstemmigt med 49 Stemmer. 

§ 1, saaledes ændret, 

i vedtoges uden Afstemning. 


